
MD SUPERINTENDE CIA 
DORADAS VALOR LS Y SE GUI 

An 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 1182 

Dr. Oswaldo Noboa León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17-0786 de 30 de marzo de 2017, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros aprobó la reactivación, el cambio de 
denominación de la compañía LITHOIL ECUADOR S.A. LITHOILECU, “EN LIQUIDACIÓN” y la 
consiguiente reforma estatutaria, en los términos constantes en la escritura pública otorgada en 
la Notaría Sexta del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de enero de 2017; 

QUE a lo largo de la resolución antes mencionada, por un error mecanográfico consta 
ARCOSERVICESECUADOR S.A. como nueva denominación de la compañía, cuando lo 
correcto es ARCOSERVICESECUADOR C.A.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS- 
2017-1093 de 17 de mayo de 2017, ha puesto en consideración de este Despacho la presente 
resolución rectificatoria; y, 

En ejercicio de las atribusiones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 

junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- SUSTITUIR a lo largo de la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-17- 
0786 de 30 de marzo de 2017, ARCOSERVICESECUADOR S.A. por 
ARCOSERVICESECUADOR C.A. 

En lo demás se estará a lo dispuesto en la Resolución antes referida. 

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito.    

Dr. Os lo NoboajLeón 
SJBDIRECTOR DE OS SOCIETARIOS 

MGC 
Exp. 173638 
Tr. 34761-5 

A


